
PRODUCTOS
Regulaciones del
Prescriptor

Regulaciones por
Diagnóstico

Duración del
tratamiento

1 Acetazolamida 250 mg Tab.
2 Alopurinol 100 mg Tab.
3 Amiodarona 200 mg Tab.
4 Amlodipino 10 mg Tab.
5 Aspirina 125 mg Tab.
6 Atenolol 100 mg Tab.
7 Atenolol 25 mg Tab.
8 Beclometasona 250 mcg
9 Beclometasona 50 mcg
10 Benedict (Reactivo)
11 Betaxolol colirio Oftalmología
12 Bromocriptina 2,5 mg Tab. Adenomas secretorios,

pituitarios, Enfermedad de
Parkinson

13 Captopril 25 mg Tab.
14 Captopril 50 mg  Tab
15 Carbamazepina 0,2 g Tab. Si diagnóstico es Dolor

Neuropático
por  3 meses

16 Carbonato de calcio 0,5 g
Tab.

17 Carvedilol 12,5 mg Tab. Cardiología,
Medicina Interna

18 Carvedilol 6,25 mg Tab. Cardiología,
Medicina Interna

19 Cimetidina 200 mg Tab.
20 Clobazan 20 mg Tab.
21 Clonazepam 1 mg Tab.
22 Clopidrogel 75 mg Tab. Cardiología,

Neurología,
Angiología y
Medicina interna

23 Cloroquina 250 mg Tab. Medicina interna,
Reumatología,
Dermatología

Lupus eritematoso discoide
y sistémico, Artritis
reumatoidea

24 Clortalidona 25 mg Tab.
25 Colchicina  0,5 mg Tab.
26 Cortisona 25 mg Tab.
27 Dapsona 100mg,tab Dermatología Dermatitis herpetiforme
28 Desmopresina gotas

nasales
Endocrinología,
Nefrología

Diabetes Insípida

29 Digoxina 0.25 mg Tab.
30 Digoxina solución alcohólica

infantil
31 Dihidralazina 50 mg Tab.
32 Diltiazem 120 mg Tab. Cardiología
33 Diltiazem 90 mg Tab. Cardiología



34 Dinitrato isosorbide 10 mg
Tab.

35
Dobesilato de calcio
250mgTab

Retinopatía diabética y
trastornos vasculares
asociados a la
permeabilidad capilar

36 Dorzolamida 20mg/ml colirio
fco. X 5 ml

Oftalmología

37 Enalapril 10 mg  Tab
38 Enalapril 20 mg  Tab
39 Espironolactona 25 mg Tab.
40 Etosuximida 250 mg Tab. Crisis de ausencia,

Epilepsia Mioclónica
41 Fenitoina 50   mg Tab.

masticable
42 Fenitoina Susp.125 mg/5mL
43 Fluodrocortisona 0,1 mg

Tab.
Endocrinología Enfermedad de Addison  y

otras endocrinopatías
44 Glibenclamida 5 mg Tab.
45 Glimepiride 4 mg Tab.
46 Haloperidol 1,5 mg Tab. Psiquiatría,

Geriatría
Prevención de recaídas y
tratamiento de la psicosis

47 Hidroclorotiazida 25 mg Tab.
48 Insulina actrapic 40 UI Bbo.
49 Insulina lenta 100 UI Bbo.
50 Ketotifeno 1 mg Tab.
51 Ketotifeno Jarabe  1mg/ 5mL

Fco.
52 Lagrimas artificiales -col Oftalmología Queratoconjuntivitis (ojo

seco)
53 Lamotrigina 100 mg Tab. Neurología,

Neurocirugía
Epilepsia

54 Levodopa 500 mg Tab.
55 Levodopa y Benseracida

tab.
56 Levotiroxina sódica 0,1 mg

Tab.
57 Liolevo B Tab.
58 Melagenina loción. Dermatología Vitíligo
59 Metformina 500 mg Tab.
60 Metildopa 250 mg Tab.
61 Metilfenidato 10 mg Tab. Psiquiatría infantil

Neurología

Desorden hiperactivo con
déficit de atención.
Narcolepsia

62 Montelukast  5 mg Tab.
masticables

63 Montelukast 10mg Tab.
revestidas

64 Nifedipina 10 mg Gragea



65 Nitropental 10 mg Tab.
66 Nitropental 20  mg Tab.
67 Omeprazol 20 mg Cap. Ulcera Gastroduodenal,

Síndrome de Zollinger -
Ellison

De 4 a 12 semana
Por 1 año

68 Oxibutinina 5 mg Tab. Urología pediátrica Vejiga neurogénica en
niños mayores de 5 años

69 Penicilamina 250 mg Tab. Medicina interna,
Pediatría,
Neurología,
Gastroenterología

Enfermedad de Wilson

70 Penicilina Benzatínica
1 200 00

-Fiebre Reumática
-Linfangitis recidivante

71 Pentoxifilina 400 mg Tab. Angiología Insuficiencia vascular
periférica con claudicación
intermitente y ulceras
venosas.

72 Pilocarpina 2  % colirio Oftalmología Glaucoma
73 Pilocarpina 4 % colirio Oftalmología Glaucoma
74 Piracetam 300 mg Tab. Neurología Mioclonía  cortical Dosis máx. 12 g /día

repartida en 4 tomas
75 Piridostigmina 60 mg Tab. Miastenia Grave
76 Propanolol 10  mg Tab.
77 Propanolol 40  mg Tab.
78 Propiltiouracilo 50 mg Tab.
79 Propofenona 150 mg Tab. Cardiología
80 Reserpina 0,25 mg Tab.
81 Risperidona 1 mg/mL susp.

oral
Psiquiatría,
Geriatría

82 Risperidona 3 mg Tab. Psiquiatría,
Geriatría

83 Salazosulfopiridina 0,5 g
Tab.

Gastroenterología,
Proctología,
Reumatología,
Medicina interna

Enfermedad de Crohn   y
otras inflamaciones
intestinales, artritis
reumatoidea

84 Salazosulfopiridina sup. Gastroenterología,
Proctología,
Reumatología,
Medicina interna

Enfermedad de Crohn y
otras inflamaciones
intestinales, artritis
reumatoidea

85 Salbutamol 2 mg  Tab.
86 Salbutamol Spray
87 Sulfato quinidina   200 mg
88 Teofilina acción retardada

200 mg Tab.
89 Terazosina  5 mg Tab. Urología,
90 Terazosina 2 mg Tab. Urología

91 Timolol 0,25 % colirio Oftalmología Glaucoma

92 Timolol  0,50 % colirio Oftalmología Glaucoma



93 Tolbutamida 0,5 g Tab.
94 Trihexifenidilo - 2 Tab. Neurología,

Neurocirugía,
Medicina interna,
Psiquiatría y
Geriatría

Enfermedad  de Parkinson
y algunas afecciones
extrapiramidales

95 Trihexifenidilo - 5 Tab. Neurología,
Neurocirugía,
Medicina interna,
Psiquiatría y
Geriatría

Enfermedad  de Parkinson
y algunas afecciones
extrapiramidales

96 Valproato de magnesio  200
mg Tab.

Neurología,
Neurocirugía y
Pediatras con
dedicación a
Neurología

Epilepsia

97 Valproato de sodio 250 mg
Jarabe

Neurología,
Neurocirugía y
Pediatras con
dedicación a
Neurología

Epilepsia

98 Verapamilo 80 mg Tab.
99 Vigabatrina 500 mg Tab. Neurología,

Neurocirugía
Epilepsia

100 Warfarin 2 mg Tab.


